



Vision

På Enghavegård Skole arbejder vi for, at det at gå i skole har værdi i sig selv, og ikke kun ses som et mål for noget andet. Det gælder for både de elever der går på skolen, men også for de voksne der hver dag arbejder på Enghavegård Skole. Det er en ambition vi efterstræber både i skoledelen såvel som i SFO og klub.

Eleverne skal være bevidste om deres udvikling, og den værdi som det har for dem lige nu og i forhold til deres fremtid.

Elever der går på Enghavegård Skole, skal have lyst til at lære gennem hele skoleforløbet. Vi ønsker at de unge mennesker, der forlader vores skole, har lyst til og kan se værdien i at lære mere, og at den lyst bliver udviklet igennem en bevidsthed om, at det har værdi for én selv. Ikke kun fordi man skal noget andet senere, men også fordi man er noget lige nu.

For at understøtte den ambition, lader vi os guide af tre grundlæggende værdier. Nysgerrighed, tryghed og forpligtende fællesskaber. Det er værdier, der bliver brugt som rettesnor for alle mennesker på Enghavegård Skole. Det er lige så vigtigt for voksne som for elever at opleve, at de tre værdier kommer til udtryk.

Vi finder, at de tre værdier er grundlæggende nødvendige at efterstræbe, hvis det skal lykkes at skabe en skole, der kan understøtte at eleverne oplever, at det har værdi for dem at gå i skole, og for at bibeholde lysten til at lære.

Vi er på Enghavegård Skole bevidste om, at det at lære dækker bredere end de fag, vi tilbyder undervisning i, og at værdien i at gå i skole på den måde også er større end den faglige viden, man tillærer sig igennem sin skoletid. Vi finder det derfor helt naturligt, at det at lære også er en del af både SFO og klub tiden.

Vi efterstræber dagligt at understøtte elevernes nysgerrighed, skabe tryghed og en bevidsthed om værdien i at indgå i et forpligtende fællesskab. Vi tror på at vi med sådan en tilgang kan udvikle os sammen med eleverne, og give dem mulighed for at skabe mening i det at gå på Enghavegård Skole sammen med andre mens de er der. Vi ønsker at eleverne skal blive klogere på sig selv og deres omverden, og finde værdi i den viden og erfaring som de selv samler op hver dag de er her.

Vi er på Enghavegård Skole bevidste om den mulighed vi har, for at give eleverne nogle unikke platforme for at udvikle sig selv i et forpligtende fællesskab med andre. Et forpligtende fællesskab, der skal være i stand til at skabe en tryghed, der giver alle på skolen mod på at ville udfolde deres nysgerrighed i en ambition om at lære mere om sig selv og den verden som man er en del af.